REQUERIMENTO Nº 059/2020

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Departamento

municipal de habitação, solicitando informações sobre a

regularização de imóveis no município de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Departamento municipal de habitação, solicitando informações acerca das regularizações

de imóveis realizadas no município de Dois Vizinhos, especificamente, que forneçam

relatório referente às regularizações efetuadas nos últimos 6 anos, contendo

respectivamente informações sobre o registro e localização de cada imóvel regularizado.

JUSTIFICATIVA

Os pedidos são à título de conhecimento e transparência pública,

bem como, tratam-se de informações necessárias ao pleno desempenho do mandato de

Vereador.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 31 de julho de 2020.

Sérgio Luiz Marchese
Vereador Proponente